Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 28 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 18

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2025-604 Relacion provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las prue-
bas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposicion, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad
Ayudante de Archivos, de la Administracion de la Comunidad Auténoma
de Cantabria.

RESOLUCION

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de
admision de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicién, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, espe-
cialidad Ayudante de Archivos, de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
convocado mediante Orden PRE/123/2024, de 7 de noviembre, publicada en el Boletin Oficial
de Cantabria niumero 219, de fecha 12 de noviembre, por la presente

RESUELVO

1. Aprobar la relacidon provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se sefialan, a los aspirantes
gue se relacionan en el Anexo II, quienes tendran un plazo de cinco dias, a partir del siguiente
al de la publicacién en el B.O.C. de esta resolucidn, para la subsanacion de las causas que
dieron lugar a la exclusion.

Cumplase la anterior resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 23 de enero de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa
(POR DELEGACION, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funciéon Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

CVE-2025-604

Pag. 2087

boc.cantabria.es

1/3




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 28 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 18

ANEXO I
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS
AYUDANTE ARCHIVOS
RELACION PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

*EKQBOS** 1. ALVAREZ RUIZ, MARTA

*Ex307] 4 2. AYALA DEL RIO, MARIA ARANZAZU

R RE A 3. BEIVIDE SAN MIGUEL, LARA

HREG(FHH 4. BLANCO CAVA, LAURA

HEK()TORH 5. CAVADA CHAPARTEGUI, MARIA

*%3380 % 6. CEBALLOS VILLEGAS, SARA

*xgT3 30k 7. CERVERA ORTEGA, JESUS

*HEX()]88* 8. CHISTOL ., NELI

*EE0476** 9. CRESPO RODRIGUEZ, NAIARA

HhkGST R 10. DIAZ DE SANTIAGO, GONZALO

Hhx5] Q30 11. ESCALANTE SAN ROMAN, NOEMI

54RO 12. FERNANDEZ PARDO, MARIA JOSE

HRA3) | 4k 13. GAMAZO ELVIRA, AMAYA

Hx7 370 14. GARCIA DEL CERRO, LAURA

HHx5T7QH 15. GOMEZ FERNANDEZ, EVA

*x3)85 4 16. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE

HAKTDDQ** 17. GONZALEZ FERNANDEZ, PATRICIA

*E*EQB4** 18. GONZALEZ MAZORRA, TERESA

*EKDBYTH* 19. GUTIERREZ GARRIDO, NATALIA

*EK(239%* 20. HERRERO QUEVEDO, MARIA

HAKARTIH* 21. HOYO MAZA, SARA DEL

HAAT 555K 22. HOZ PREZIUSO, NAHUEL DE LA

*EKO245%* 23. MARTINEZ CUETOS, LUCIA

Hhx5)3 ] 24. MIGUEL DIAZ, RUTH

HEHQYRT 25. OBREGON SIERRA, DAVID

HARKLTO2** 26. ORTIZ ORTIZ, PABLO

*EEQIRTHH 27. PASCUAL PUERTA, JOSE MARIA

*EKD3I05** 28. PEREZ MORENO, DANIEL

640365 29. REVUELTA PEREZ, ANGEL

KA1 6%* 30. RIUDAVETS BARBER, AINA
3
9
S
o
3

Pag. 2088 boc.cantabria.es 2/3




' Boletin

Oficial de Cantabria

MARTES, 28 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 18

HRE(QT23H* 31. RIVAS GARCIA, CARMEN
*EE]036%* 32. RODRIGUEZ GUALBERTO, ROCIO CONCEPCION
HRES49DH* 33. RODRIGUEZ LOPEZ, DIANA
*EEQ4R0%* 34. SANDOVAL LOPEZ, PEDRO
HEAROT2HH 35. TORRALBO GALLEGO, JAVIER
**XQ486** 36. VEGA DE LAS HERAS, MARIA ARANTZAZU
*FHE5256%* 37. ZAMANILLO NAREZO, ANA
ANEXO I1
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS
AYUDANTE ARCHIVOS
RELACION PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusion
*H%5T] QR 1. FERNANDEZ GUTIERREZ, DAVID NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO
TASAS NO ABONADAS
2025/604

CVE-2025-604

Pag. 2089

boc.cantabria.es

3/3




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-575	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público del Aparcamiento Subterráneo Churruca. Expediente 7841/2024.
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-528	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana. Expediente 2024/6639.
	CVE-2025-534	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de Plan CER del Ayuntamiento, así como el Programa de Gestión de las Colonias 
Felinas. Expediente 2024/6202.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-572	Decreto delegación de funciones de Alcaldía.
	CVE-2025-576	Resolución de nombramiento de funcionaria interina, Administrativa de Servicios Generales.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-532	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente SEC/9/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-601	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-603	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administ
	CVE-2025-604	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ayudante de Archivos, de la Admini
	CVE-2025-607	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Educación Social, de la Administra
	CVE-2025-608	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Enfermería, de la Administración d
	CVE-2025-609	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración
	CVE-2025-610	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la 
	CVE-2025-611	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la 
	CVE-2025-612	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de l
	CVE-2025-613	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso de las pruebas selectivas, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Minas, de la 
	CVE-2025-614	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Topógrafo, de la
	CVE-2025-622	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de
	CVE-2025-623	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos L
	CVE-2025-624	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Adminis
	CVE-2025-625	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administraci
	CVE-2025-626	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad 
	CVE-2025-627	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Inspector Analista, de la Administración de la Co
	CVE-2025-628	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, Escala de Agentes Medioambientales, de
	CVE-2025-630	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, Escala de Agentes de Pesca, de la Admi
	CVE-2025-631	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Artes Gráficas-Impresión perteneciente al grupo 1 de la Administr
	CVE-2025-632	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1 de la Admini
	CVE-2025-633	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Artes Gráficas perteneciente al grupo 2 de la Administración de 
	CVE-2025-634	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Maquinaria Pesada perteneciente al grupo 2 de la Administración 
	CVE-2025-635	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Conductor perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autó
	CVE-2025-636	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Conductor de Consejero perteneciente al grupo 2 de la Administración de la C
	CVE-2025-637	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Escucha de Emisora Central perteneciente al grupo 2 de la Administración de 
	CVE-2025-638	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comun

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-526	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular. Expediente 5003/2024.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-560	Tramite de audiencia en relación con los recursos potestativos de reposición interpuestos frente a la Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Auxiliar de la Función Administ

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-559	Acuerdo del Pleno por el que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 2507/2024.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2025-617	Aprobación definitiva del presupuesto general y plantilla de personal para 2025.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2025-541	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Aloños
	CVE-2025-563	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Carmona
	CVE-2025-545	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2024.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2025-566	Aprobación definitiva del presupuesto general y bases de ejecución de 2025.

	Junta Vecinal de Rubayo
	CVE-2025-561	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Tezanos
	CVE-2025-553	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Villacarriedo
	CVE-2025-564	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-547	Aprobación, exposición publica del padrón del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2025-533	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Ayuda a Domicilio del mes de diciembre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-568	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento correspondiente al cuarto trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-554	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por la prestación de servicios en la Escuela Infantil Anjana, correspondiente al mes de enero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/372S.
	CVE-2025-558	Calendario fiscal para 2025. Expediente 2025/370J.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-551	Orden FOM/1/2025, de 22 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones a entidades de la Red Local de Sostenibilidad de Cantabria para la realización de proyectos en el marco de la Agenda 2030.
	CVE-2025-565	Resolución de 22 de enero de 2025, por la que se regula la compensación a las empresas prestadoras de los servicios públicos regulares de transporte de viajeros por carretera de uso general y permanente en las líneas de titularidad de la Comu



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-491	Información pública del expediente de solicitud de autorización para soterramiento salida LAT SE Reinosa en los municipios de Campoo de Enmedio y Reinosa, Expediente 315780.
	CVE-2025-512	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Torquiendo, en el municipio de Guriezo. Expediente 315692.
	CVE-2025-516	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Hoz de Anero, en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 315683.
	CVE-2025-544	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de piscina en Bárcena de Ebro, municipio de Valderredible. Expediente 315786.
	CVE-2025-552	Aprobación definitiva de la modificación puntual de las Normas Subsidiarias de Ramales de la Victoria.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-452	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en la calle La Calleja, 32 de Cicero, municipio de Bárcena de Cicero.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-590	Información pública del Texto Refundido de Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación resultante del Sector 100, en Sancibrián. Expediente 53/1221/2024.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-562	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa a la elaboración de un proyecto de Orden por la que se regula la Campaña de Saneamiento Ganadero en la Comunidad Autónoma de Cantabria y se deroga la Orden MED/25/2021, de 

	Consejería de Salud
	CVE-2025-548	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa el proyecto de Orden por la que se dictan las instrucciones para la aplicación y ejecución de la Orden SND/1427/2023, de 26 de diciembre, por la que se regula el procedimie

	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2025-615	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 7, de 13 de enero de 2025, de Convocatoria autonómica de Programas de Dinamización de la Investigación Biosanitaria correspondiente al ejercicio 2025.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-569	Notificación en procedimiento del Padrón de Habitantes. Expediente 46/2024.




		Gobierno de Cantabria
	2025-01-27T07:59:09+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




